
5 利用料金
（１） 利用料

介護保険からの給付サービスを利用する場合は、負担割合証に記載された割合での御負担となります

ただし、介護保険の給付の範囲を超えたサービス利用は、全額自己負担となります。

 【  料金表 －基本料金  】 （要介護の方のみ）
区
分

 【  身体介護に引き続き生活援助を行う場合  】

25分増すごとに650円加算

＊ 初回加算　：　２，０００円／月　　　生活機能向上連携加算　：１，０００円／月（３カ月のみ）

緊急時訪問介護加算：１，０００円/回（身体介護のみ）

＊ 基本料金に対して下記の通り、時間帯により割増になります。

早朝（午前6時～午前8時）夜間（午後6時～午後10時）・25％ 深夜（午後10時～午前6時）・50％

 【  料金表 －基本料金  】 （要支援の方のみ）

＊ 初回加算　：　２０００円／月　　　生活機能向上連携加算　：1000円／月（３カ月のみ）

＊ 要介護認定の方は地域単価（10.70）を算定します。

＊ 要支援の方は各保険者の等級地での算定になります。

＊ 特定事業所加算（Ⅱ）を算定します。

＊ 訪問介護処遇改善加算Ⅰ（24.5％）を算定します

身
体
介
護

20分未満 １，６３０円 １６３円 ３２６円

1回あたりの所要時間 基本利用料 自己負担（1割） 自己負担（2割） 自己負担（3割）

４８９円

20分以上30分未満 2，4４０円 ２４４円 ４８８円 ７３２円

1時間以上1時間30分未満 ５，６７０円 ５６７円 １，１３４円 １，７０１円

30分以上1時間未満 ３，８７０円 ３８７円 ７７４円 １，１６１円

生
活
援
助

20分以上45分未満 １，７９０円 １７９円 ３５８円

1時間30分以上（30分増すごとに加算） ８２０円 ８２円 １６４円 ２４６円

1週間3回以上

５３７円

45分以上 ２．２００円 ２２０円 ４４０円 ６６０円

20分以上45分未満 650円

１週間1回程度 1週間2回程度

基本料金 １１，７６０円 ２３，４９０円 ３７，２７０円

自己負担（1割） １，１７６円 ２，３４９円 ３，７２７円

自己負担（2割） ２，３５２円 ４，６９８円 ７，４５４円

自己負担（3割） ３，５２８円 ７，０４７円 １１，１８１円
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